

## Zestawienie uwag i wniosków

### do Rocznej współpracy Gminy Zaniemyśl z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2020 rok

sporządzone na podstawie § 8 ust. 1 Uchwały Nr XXXV/279/2010 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 października 2010 r. zgodnie z Zarządzeniem Nr 79 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 17 września 2019 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r., o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2020

W dniach od 25 września 2019 r. do dnia 07 października 2019 r. odbyły się konsultacje skierowane do organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, których przedmiotem był Roczny program współpracy Gminy Zaniemyśl z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2020 rok.

Zaproszenie do konsultacji zostało umieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy Zaniemyśl oraz w BIP dnia 17 września 2019 r.

Formularz zgłaszania opinii można było wносить pocztą tradycyjną na adres Urząd Gminy Zaniemyśl, ul. Średzka 9, 63-020 Zaniemyśl lub osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy Zaniemyśl, ul. Średzka 9 w Zaniemyślu. W w/w terminie wpłynęły 4 spełniające warunki formalne opinie następujących podmiotów:

- Stowarzyszenie Ziemia Zaniemyska z siedzibą w Zaniemyślu ul. Średzka 16a,
- Stowarzyszenie Zwyczajnie Grupa Motocyklowa Czerwone Lwy Zaniemyśl z siedzibą w Łęknie ul. Poznańska 12,
- Towarzystwo Przyrodnicze Kumak z siedzibą w Zaniemyślu ul. Grabowa 10,
- Klub Sportowy „Kłós” Zaniemyśl w Zaniemyślu z siedzibą w Zaniemyślu ul. Poznańska 28.

Dotyczy	Zmiana / opinia	Uzasadnienie
<b><i>Stowarzyszenie Ziemia Zaniemyska</i></b>		
Rozdział VII. PRIORYTETO WE ZADANIA PUBLICZNE	1. Przesunięcie zadania priorytetowego p.2 1) „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej” ,na dalszą pozycję.	Aspekt dotyczący fizycznego rozwoju człowieka był już rokrocznie priorytetowo traktowany przez władze Gminy Zaniemyśl , szczególnie w zakresie wsparcia finansowego. Przedstawiona propozycja wyklucza zrównoważony rozwój lokalnej społeczności. Nie uwzględnia bowiem

		<p>zainteresowań wielu mieszkańców, dla których zajęcia sportowe nie są priorytetowe w hierarchii potrzeb. Nie daje ona też możliwości włączenia się Stowarzyszenia Ziemia Zaniemyska w realizację przedstawionych celów, gdyż nie są w żadnym punkcie zbieżne z jego celami statutowymi, jest tym samym dla nas dyskryminująca.</p>
<p>Rozdział VII. PRIORYTETO WE ZADANIA PUBLICZNE</p>	<p>2. Wstawienie na pozycji pierwszej punktu: Wspieranie i upowszechnianie kultury i sztuki, ze szczególnym uwzględnieniem aspektów lokalnej historii i tradycji, w tym ochrony miejscowych dóbr kultury i przyrody”</p>	<p>W obliczu różnych wyzwań współczesnego świata, postawienie na rozwój kultury i sztuki, a szczególnie dbanie o lokalne walory historyczno-przyrodnicze i pielęgnowanie tradycji mogą być pomocne w integrowaniu tutejszej wspólnoty wokół istotnych wartości, rozbudzać miłość do Polski i naszej Małej Ojczyzny, kształtować postawy obywatelskie, twórcze, dawać poczucie stabilności i zakorzenienia, pomagać rozwiązywać wspólne problemy. Na terenie gminy Zaniemyśl znajdują się liczne zabytki architektury i sztuki, pomniki przyrody, skarby takie jak: Wyspa Edwarda, kolejka wąskotorowa czy stare cmentarze – pozostałość po tych, którzy przed nami współtworzyli tutejszą społeczność. Dlatego istotne jest dbanie o to dziedzictwo oraz szerokie edukowanie w tym zakresie, skierowane nie tylko do lokalnej społeczności, ale także przybyszów z innych rejonów Polski i świata. Pozwoli to rozwinąć w ludziach poczucie przynależności do miejscowej wspólnoty i odpowiedzialności za dobro pozostawione w spadku po poprzednich pokoleniach.</p>
<p>Rozdział VII. PRIORYTETO WE ZADANIA PUBLICZNE</p>	<p>3. Dodanie do p. 2 rozdz. VII podpunktu c) o treści wspieranie lokalnych inicjatyw mających na celu ochronę przyrody, krajobrazu i zwierząt oraz edukację proekologiczną</p>	<p>Integracja lokalnej społeczności jest ważna, dlatego popieramy propozycje zawarte w p. 2), ale nie powinna być, naszym zdaniem, celem samym w sobie. Istotne byłoby zadbać o cele danej akcji integracyjnej (zob. rozdz. VI p. 2). programu). Na podobnej zasadzie działa wiele organizacji pozarządowych, w tym nasze stowarzyszenie, które przy okazji zaplanowanych spotkań realizuje wiele ważnych dla naszej lokalnej społeczności celów. Przykładem może być ostatnia wspólna z Towarzystwem</p>

		<p>Przyrodniczym KUMAK akcja pod nazwą „Sprzątamy Zaniemyśl”.</p> <p>Negatywne zmiany w środowisku naturalnym człowieka wywołane jego nieodpowiedzialną działalnością zagrażają coraz bardziej zdrowiu i życiu ludzi zarówno w miastach, jak i na wsi. Zmiany klimatyczne nie znają granic, dotyczą wszystkich mieszkańców planety. Z tych powodów nawet niewielkie, lokalne społeczności powinny robić maksymalnie wszystko, co może się przyczynić do zahamowania oraz odwrócenia tych procesów. Dlatego uważamy za uzasadnione dodanie wymienionego punktu c) w p.2. programu.</p>
<b>Grupa Motocyklowa Czerwone Lwy</b>		
Rozdział VII. PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE	<p>1. Wnioskujemy o rozszerzenie zakresu współpracy określone w Rozdziale VII PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE o działania określone w ustawie tj: a) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, obywatelskiej i kulturalnej b) działania na rzecz osób niepełnosprawnych c) turystyki i krajoznawstwa; d) działania na rzecz osób w wieku emerytalnym.</p>	<p>Znając oddolne potrzeby mieszkańców widzimy potrzebę działania, w zakresach których wskazuje Ustawa, a nie są ujęte w Programie gm. Zaniemyśl w zakresie aktywizacji osób będących w wieku emerytalnym i osób niepełnoprawnych. Uznajemy potrzebę działania z zakresu upowszechniania tradycji narodowej, obywatelskiej i kulturalnej.</p>
Rozdział IX. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU	<p>2. Wnioskujemy o szczegółowe określenie planowanych środków na realizację Programu wraz z podaniem kwot na poszczególne sfery oraz wskazanie rezerwy celowej na zlecenie zadań z pominięciem otwartego konkursu ofert.</p>	<p>Zaproszenie do opiniowania Programy określa, że w wyniku konsultacji zostanie opracowany projekt Roczno programu współpracy Gminy Zaniemyśl z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2020r., w którym zostaną wskazane formy i cele współpracy, zakresy zadań oraz kwoty jakie Gmina planuje przeznaczyć na wsparcie zadań publicznych w określonych sferach. Samo wskazanie kwoty łącznej na realizację programu uniemożliwia organizacjom pozarządowym przyjęcia planów działania na kolejny rok, które chcą</p>

		realizować w formie realizacji zadań publicznych. W dobie transparentności wydatków i jawności finansów publicznych podanie kwot przewidzianych na poszczególne działania jest jak najbardziej zasadne i potwierdza dobre praktyki stosowane już przez okoliczne samorządy.
<b><i>Towarzystwo Przyrodnicze KUMAK</i></b>		
Rozdział VII. PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE	<p>Spośród 33 zadań publicznych wymienionych w art. 4 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2019 r.poz.1570) w Projekcie rocznego programu współpracy Gminy Zaniemyśl z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na rok 2020 proponuje się priorytetową współpracę w zakresie tylko dwóch zadań: wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. Nie kwestionując wagi obu tych działań wnioskuję o rozszerzenie katalogu zadań opisanych w rozdziale VII Projektu programu. Jako priorytetowe zadania Gminy w kontekście współpracy z organizacjami pozarządowymi proponuję uznać: 1. Ekologię i ochronę zwierząt oraz ochronę dziedzictwa przyrodniczego, 2. Kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, oraz 3. Turystykę i krajoznawstwo. Mając na celu zrównoważony rozwój Gminy Zaniemyśl postuluję także o możliwie</p>	<p>1. Wysokie walory przyrodnicze-kulturowe Gminy oraz ich zagrożenia. W kontekście procesów globalnych (zmiany klimatu) i lokalnych (niszczenia zabytków, zaśmiecanie terenów zieleni, zanieczyszczenia wód i powietrza) konieczność stanowczych działań w tym zakresie jest bezdyskusyjna. Dotyczy to zwłaszcza działań w zakresie ochrony zaniemyskich jezior, które są główną atrakcją turystyczną Gminy. 2. Potrzeby mieszkańców. Oddźwięk po różnych akcjach skierowanych do mieszkańców świadczy o tym, że mieszkańcom Gminy leży na sercu jakość otoczenia w ich małej Ojczyźnie. W akcji sprzątania Zaniemyśla, która odbyła się 21 września 2019r., uczestniczyło ponad 80 osób. 3. Potencjał stowarzyszeń działających na terenie Gminy. Zadania wybrane jako priorytetowe w projekcie Programu współpracy, nie dają możliwości wykorzystania potencjału takich stowarzyszeń jak Ziemia Zaniemyska czy Towarzystwo Przyrodnicze Kumak, które dowiodły, że potrafią prężnie działać na rzecz Gminy. 4. Zapisy dokumentów programowych. Wszystkie gminne dokumenty programowe takie jak Strategia rozwoju Gminy Zaniemyśl, Program ochrony gospodarki niskoemisyjnej zakładają jako priorytet ochronę środowiska. W Strategii Rozwoju Gminy Zaniemyśl jako trzy pierwsze cele strategiczne Gminy Zaniemyśl wymieniono: ochronę środowiska, rozwój turystyki oraz odnowę i zachowanie dziedzictwa kulturowego.</p>

	sprawiedliwą dystrybucję środków na opisane powyżej zadania.	
<b><i>Klub Sportowy „Kłos” Zaniemyśl</i></b>		
Rozdział X. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZO NYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU	Zwiększenie kwoty dotacji na wsparcie realizacji zadania publicznego Gminy Zaniemyśl w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej dla klubu KS Kłos Zaniemyśl w otwartym konkursie ofert na rok 2020 w stosunku do jej wysokości w roku 2019.	W związku z rozwojem klubu, kwota dotacji otrzymana przez klub na rok 2019 w wyniku przeprowadzonego konkursu na wsparcie realizacji zadania publicznego Gminy Zaniemyśl w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w ograniczonym stopniu gwarantuje prawidłowe, statutowe funkcjonowanie klubu. Nabór i uruchomienie nowej grupy młodzieżowej powoduje konieczność zakupu nowego sprzętu – piłek odpowiednich dla dzieci, strojów piłkarskich oraz, zgodnych z nową unifikacją PZPN, bramek. Wiąże się to również ze zwiększeniem kwot, które zostaną przeznaczone na wynagrodzenia trenerów, wynajem hali sportowej w okresie zimowym oraz obsługę rozgrywek – transport grup na mecze, wynajem obiektów, ekwiwalent sędziowski oraz obsługę medyczną.

sporządziła: M. Strugarek


  
**WÓJT**
  
*inż. Krzysztof Urbas*